UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Quyết định phân cấp, ủy quyền thực hiện

một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực nghệ thuật

biểu diễn trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các Sở: Tư pháp; Nội vụ.

 Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

 Căn cứ Quyết định số 632/QĐ-BVHTTDL ngày 04/2/2021 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành

chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn thuộc phạm vi chức năng của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 255/NTBD-QLBD&BGAGH ngày

07/6/2021 của Cục Nghệ thuật biểu diễn về việc thực thi hiệu lực, hiệu quả Nghị

định số 144/2020/NĐ-CP.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng dự thảo Quyết định phân cấp, ủy

quyền thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn

tỉnh Lai Châu. Để đảm bảo việc phân cấp, ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ

thuộc lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh Lai Châu đúng quy định, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư

pháp, Sở Nội vụ nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định về việc phân

cấp, ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ thuộc lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn trên

địa bàn tỉnh Lai Châu (có dự thảo Quyết định kèm theo).

 Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp, tham gia ý kiến của các cơ

quan, Ý kiến tham gia bằng văn bản đề nghị gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

trước ngày 22/3/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c: Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2022-03-15T17:12:18+0700

		2022-03-16T00:08:38+0700

		2022-03-16T00:08:38+0700

		2022-03-16T00:08:38+0700